
 

DELIBERAZIONE N°. 3 

      DEL  03.04.2024 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO SERVIZIO ECONOMALE. ABROGAZIONE. DISPOSIZIONI.  

  L'anno duemilaventiquattro   addì tre del mese di  Aprile  alle ore  12.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti  il Consiglio Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco   

2 RITONDALE CARMELO   

3 BIGIORNO LUCA   

4 LOVAZZANO AURELIO   

5 MASANTE ADELE   

6 TRAVERSO DAVIDE   

7 VAGHINI SARA   

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO   

9 NOBILE DELFINO   

10 TASSINARIO LUCIA   

11 MAGAROTTO SILVANO   

                                           TOTALE   

  

Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla 

seduta il Dott. Musso Giorgio, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Essendo legale l numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Persi Franco 

                    

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il regolamento comunale di Contabilità, approvato con propria deliberazione n. 24 in 
data 12 Ottobre 2016, esecutiva;  

Rilevato utile ed opportuno, anche in relazione alle nuove disposizioni del Codice Digitale, 
abrogare il servizio economale, ormai desueto, e sempre piu’ difficilmente gestibile;  

Considerato l’avvento del sistema PagoPa, innovativo rispetto alla gestione dei servizi 
contabili comunali correnti, anche per il pagamento di attività comunali indispensabili;  

Visto il capo III° del regolamento su indicato;  

Espresso il parere favorevole del responsabile finanziario, ex art. 49 del d.lgs.267/2000;  

Espresso il parere favorevole di regolarità amministrativa da parte del segretario comunale 
reggente, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di abrogare come abroga il Capo III° - Cassa economale e spese in economia del 
Regolamento comunale di Contabilità come da deliberazione consiliare su 
richiamata, con decorrenza dal 1 ° gennaio 2024;  

2. Di compendiare il regolamento di Contabilità infrascritto, eliminando il capo III°.  
3. Di disporre la pubblicazione del regolamento infrascritto come compendiato, 

eliminando il capo III°, sul sito istituzionale del comune, nello spazio 
Amministrazione Trasparente/Disposizioni generali.  

4. Di comunicare la presente alla Corte dei Conti – sezione regionale del Piemonte.  
5. Di demandare al responsabile del servizio Finanziario ogni incombenza gestionale 

relativa e conseguente alla presente disposizione.  
6. Di trasmettere la stessa al Tesoriere comunale.  

 
 
 
 



 

Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale 

F.to Persi Franco             F.to Musso Giorgio 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il  23.04.2024   all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di 

questo Comune ove rimarrà esposto per 15  giorni consecutivi. 

 

Villalvernia,  23.04.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                F.to Musso Giorgio  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

     

    Il Segretario Comunale 

                                                 Dott. Musso Giorgio 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’ art. 134 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 

 

 

Villalvernia, 23.04.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                    F.to Musso Giorgio  

   

 

 


